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Innledning
Samferdselsdepartementet har bedt Kystverket om å gjennomføre en konseptvalgut-
redning (KVU) for ny havneinfrastruktur for Longyearbyen, som del av ny Nasjonal 
transportplan. NGI er engasjert av Dr. techn. Olav Olsen for å sammenstille resultater 
av tidligere utførte miljøtekniske undersøkelser i området.

Dagens kaianlegg
Longyearbyen har i dag tre kaier: Bykaia og Gamlekaia i Longyearbyen tettsted, samt 
Kullkaia ved Hotellneset, ca. 3 km nordvest for Longyearelvas utløp (Figur 1). Over-
siktsbilder fra kaianleggene i Longyearbyen og ved Hotellneset er vist i henholdsvis 
Figur 2 og Figur 3.

Figur 1 Kart med Kullkaia, Bykaia og Gamlekaia i Longyearbyen (www.norgeskart.no) 

Kullkaia ved 
Hotellneset 
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Figur 2 Oversiktsbilde av Bykaia og Gamlekaia i Longyearbyen (www.portlongyearbyen.no). 

Figur 3 Oversiktsbilde av Kullkaia ved Hotellneset (foto Birger Amundsen). 
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Miljølovgivning på Svalbard
Svalbardmiljøloven LOV 2001-06-15 nr. 79, hjemlet i Svalbardloven (Lov om Sval-
bard) fra 17. juli 1925, er gjeldende miljølovgivning på Svalbard og har følgende formål:

"Denne lov har til formål å opprettholde et tilnærmet uberørt miljø på Svalbard 
når det gjelder sammenhengende villmark, landskap, flora, fauna og kulturminner."

"Innenfor denne ramme gir loven rom for miljøforsvarlig bosetting, forskning og 
næringsdrift."

Miljølovgivningen på fastlandet gjelder altså ikke på Svalbard, og Svalbardmiljøloven 
inneholder foreløpig ikke like detaljerte beskrivelser og reguleringer som lovene på 
fastlandet. En miljøansvarlig hos Sysselmannen informerer imidlertid om at de etter-
streber å stille krav til utslipp, tiltak mot spredning og opprydding av forurensning som 
er minst like strenge som kravene på fastlandet. 

I arbeidet med dette notatet har vi derfor antatt at krav til tiltak i forurenset grunn og 
forurensede sedimenter vil være minst like strenge som kravene som stilles på fastlandet
i tilsvarende prosjekter.

Forurensningstilstand i havneområdene

Tidligere undersøkelser
I det følgende gis en kort beskrivelse av hva som er kjent om forurensningstilstanden i 
de aktuelle havneområdene i Longyearbyen, basert på tidligere undersøkelser (Tabell 1) 
og kontakt med Sysselmannen på Svalbard og Longyearbyen havn.
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Tabell 1 Oversikt over tidligere undersøkelser som ble gjennomgått som bakgrunnsmateriale 
for dette notatet. 

Firma År Tittel Kommentar
Akvaplan-
NIVA

1996 The Impact of Human Settlement on Svalbard. 
Contaminant Risks to the Environment

Undersøkt,
delvis relevant.

Akvaplan-
NIVA

1994 Marine resipientundersøkelser ved Longyearbyen 
og Barentsburg, Svalbard. Bunndyrsamfunn og 
miljøgifter i bunnsedimenter

Undersøkt, 
relevant.

COWI/Sweco 2012 Miljøtekniske grunnundersøkelser. Svalbard 
lufthavn

Undersøkt, 
relevant.

Multiconsult 2015 Hotellneset – Longyearbyen. Forurensede masser. 
As built tegninger.

Undersøkt, 
ikke relevant.

NGI 2009 Miljøundersøkelser Longyearbyen, Barentsburg 
og Isfjord Radio 2008

Undersøkt, 
relevant.

NGI 2004 Prøvetaking av grunnvann på lokalitet nr. 211032, 
gammel fylling (sjødeponiet), Longyearbyen, 
2004.

Undersøkt,
relevant.

NGI 2000 Prøvetaking av grunnvann på lokalitet nr. 211032, 
gammel fylling, Longyearbyen.

Undersøkt, 
relevant.

NGI 2000 Longyearbyen I, Svalbard. Supplerende 
undersøkelser av forurensede lokaliteter

Undersøkt, 
relevant.

NGI 2000 Longyearbyen II, Svalbard. Supplerende 
undersøkelser av forurensede lokaliteter

Undersøkt, 
relevant.

NGI 2000 Svalbard. Terrestriske bakgrunnsverdier i 
Longyearbyen

Undersøkt, 
relevant.

NGI 1999 Svalbard. Undersøkelser av forurensede 
lokaliteter. Longyearbyen I

Undersøkt, 
relevant.

NGI 1999 Svalbard. Undersøkelser av forurensede 
lokaliteter. Longyearbyen II

Undersøkt, 
relevant.

NGU 2011 Undersøkelse av PCB, arsen, tungmetaller i ni 
deponier på Svalbard.

Undersøkt, 
delvis relevant.

NGU 2010 PCB fra lokale kilder på Svalbard – overflatejord 
og produkter 2007-2009

Undersøkt, 
relevant.

Rambøll 2012 Miljøteknisk grunnundersøkelse Hotellneset 
Longyearbyen

Undersøkt, 
relevant.
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3.1.1 Forurenset grunn

Bakgrunnskonsentrasjoner
NGI utførte en kartlegging av bakgrunnskonsentrasjoner av miljøgifter i overflatejord i 
og rundt Longyearbyen i 2000 (NGI, 2000d). Det mest fremtredende resultatet i denne 
undersøkelsen var at det finnes kullstøv i toppjorda i hele det undersøkte området. Kull-
støvet stammer sannsynligvis fra kullkraftverket, den gamle kullbanen, samt lasting og 
lossing av kull ved Kullkaia og spres med vinden over hele Longyearbyen. Innhold av 
kullstøv i jordsmonnet bidrar til at konsentrasjoner av polysykliske aromatiske hydro-
karboner (PAH) overskrider norske normverdier, gitt i forurensningsforskriften og i
Miljødirektoratets veileder Helsebaserte tilstandsklasser for forurenset grunn (SFT, 
2009).

Forhøyede konsentrasjoner av arsen ble også påvist i samtlige jordprøver som ble tatt av 
NGI (2000). Overskridelsen av normverdi var relativt liten og konsentrasjonene tilsvarer 
tilstandsklasse 2 for forurenset grunn (SFT, 2009).

Det ble funnet relativt lave konsentrasjoner av andre organiske miljøgifter, som poly-
klorerte bifenyler (PCB), heksaklorheksan (HCH) og diklor-difenyl-trikloretan (DDT)
(NGI, 2000d). NGU (2010) fant også PCB i jordprøver, blant annet i havneområdet i 
Longyearbyen og ved Hotellneset. Konsentrasjonene var for det meste lave, men til-
svarte tilstandsklasse 2 for forurenset grunn. 

Grunnforurensningsdatabasen
Flere lokaliteter i havneområdene har blitt registrert i Miljødirektoratets grunnforu-
rensningsdatabase (Figur 4). De fleste lokalitetene er registrerte som "akseptabel foru-
rensning med dagens areal- og resipientbruk" (gule trekanter) og omfatter forurensning 
av olje, PAH, PCB og tungmetaller fra industri og næringsvirksomhet. Kraftverket nær 
Bykaia og det gamle brannøvingsfeltet nær Kullkaia er de to eneste lokalitetene nær 
havneområdene som er merket som "alvorlig forurensning – tiltak nødvendig" (røde tre-
kanter). Det påpekes at grunnforurensningsdatabasen ikke har en fullstendig oversikt 
over forurensningssituasjonen og inkluderer kun resultater fra undersøkelser som har 
blitt gjennomført. 
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Figur 4 Lokaliteter i og rundt Longyearbyen som er registrert i Miljødirektoratets grunnforu-
rensningsdatabase (http://www.miljostatus.no/kart/). 

Fyllinger og utfylte områder i strandsonen
Ved havet, nedenfor Universitetet på Svalbard (UNIS), er det en gammel søppelfylling
(Figur 5) som var i drift fra første halvdel av 1900-tallet frem til 1990. Her ble det regel-
messig deponert og brent avfall frem til fyllingen ble tatt ut av virksomhet. Ved av-
slutning av fyllingen ble det tidligere deponerte avfallet komprimert og dekket til av 
flere lag med aske og slagg (Akvaplan-NIVA, 1996). I sigevann fra fyllingen ble det
senere funnet olje og PAH, noe som tyder på utlekking fra deponert materiale. Longyear-
elven og Adventsfjorden er resipienter for avrenningen (NGI, 1999a). Fyllingskanten er 
forsøkt sikret mot bølgeerosjon, men er eksponert for tidevannet som pumpes inn og ut 
av fyllingen (NGI, 2000b). Prøvetaking av grunnvann i fyllingsområdet indikerte at 
spesialavfall er deponert i fyllingen, men at miljøgiftene er lite mobile i grunnvannet så 
lenge fyllingen er frosset (NGI; 2000a, 2000b, 2004).

Miljøpersonell fra Sysselmannen opplyser at det er observert avfall i utfyllingene ved 
småbåthavna (Figur 5). Avfall ligger synlig der fyllingskanten har blitt erodert bort.
Personell hos Longyearbyen havn opplyser også om gul avfarging på båtene og lite 
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begroing i dette området. Disse observasjonene kan tyde på at det er utlekking av 
sulfatsalter fra utfyllingen. Dette er imidlertid ikke undersøkt og bekreftet gjennom en 
miljøtekniske undersøkelse.

Personell fra Longyearbyen havn opplyser videre om at området der Bykaia ligger (Figur 
5) ble fylt ut etter 1993 med avgangsmasser fra kullgruvene (skeidestein) og elve-
avsetninger (grus, silt og sand). Det skal ikke ha blitt fylt ut med avfall i dette området.
Gruvetipper ved kullgruvene på Svalbard inneholder den samme typen avgangsmasser 
som har blitt utfylt ved Bykaia. Slike bergmasser inneholder sulfidmineraler som for 
eksempel pyritt og i tillegg vil det også være rester av kull som inneholder de samme 
problematiske sulfidmineralene (NGI, 1999a). I kontakt med luft og fuktighet vil slike 
mineraler oksideres og danne sur avrenning med innhold av tungmetaller. Syredannende 
bergarter er definert som forurenset grunn i lovverket (NGI, 2015).

Utfyllingen av området rundt Gamlekaia startet etter 1945 og foregikk over en periode 
på flere år. Massene som ble brukt til utfyllingen har ukjent opphav, og det kan ikke 
utelukkes at fyllmassene var forurenset.

Figur 5 Omtalte lokaliteter i og rundt Longyearbyen (www.google.com/earth). 

Gammel søppelfylling

Småbåthavna

Gammelt brannøvingsfelt

Kullkaia

Bykaia

Energisentralen Gamlekaia
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Energisentralen
Energisentralen, som består av det gamle oljefyrte kraftverket og det nyere kullfyrte 
kraftverket, ligger like i nærheten av Bykaia. En rekke potensielle kilder til forurensning 
har blitt identifisert på området: slagg, kullstøv, flyveaske og vaskevann. Det er påvist
forhøyede verdier av PAH i kullstøv og tungmetaller i slagg og flyveasken, samt krom i 
vaskevann (NGI, 1999b). Slagg og flyveaske har blitt deponert langs kaikanten og ved 
utløpet til Longyearelven. Testing av disse to materialene viste at utlekking av tung-
metaller vil være lav dersom materialene ikke er i direkte kontakt med vann eller sur 
avrenning fra gruvetipper (NGI, 2000c). 

Byneset / Kullkaia
I sammenheng med prosjekteringen av ny Kullkai på Hotellneset (Figur 5) gjorde 
Rambøll (2012) en miljøteknisk grunnundersøkelse av kullutskipingsområdet på opp-
drag fra Store Norske. Det ble påvist forurensning av arsen, bensen, PAH og oljefor-
bindelser i de prøvetatte jordmassene. I samtlige prøvepunkter var det høye konsentra-
sjoner av bensen og olje, og det var ingen klar lagdeling som tillot renere masser å bli 
skilt ut. Dette førte til at jord fra hele det undersøkte området ble klassifisert som svært 
forurenset (tilstandsklasse 5).

Brannøvingsfeltet
Det gamle brannøvingsfeltet, som ligger like ovenfor Kullkaia (Figur 5), ble tidligere
brukt til øving på slukking av oljebranner. Øvingsfeltet var ikke tilrettelagt med 
oppsamling av spillolje, og følgelig har olje blitt spredt i grunnen i området rundt feltet.
Det ble påvist høye konsentrasjoner av mineralolje i grunnen og prøver av sigevann viste
spredning av fri fase olje fra området. Terrenget har slak helning ned mot Kullkaia og 
det er rimelig å anta at olje kan ha blitt spredt ned mot grunnen i havneområdene (NGI, 
1999b).

En senere kartlegging av Svalbard lufthavn påviste en fortsatt fremtreden oljeforurens-
ning på den gamle brannøvingsfeltet. I tillegg ble det påvist per- og polyfluorerte alkyl-
stoffer (PFAS) i grunnen og i sigevann fra området. Spredning av både mineralolje og 
PFAS er beskrevet å gå i retning av Kullkaia og Adventsfjorden, men det er fortsatt 
uklart i hvilken grad og utstrekning jordsmonnet ned mot havneområdene har blitt 
påvirket av spredningen (COWI/Sweco, 2012).

Bygninger
NGU påviste PCB i maling og betong i enkelte eldre bygg i nærheten av Bykaia og i ett 
bygg i nærheten av Kullkaia (NGU, 2010). Det var kun et utvalg bygg som ble kartlagt 
i denne undersøkelsen.
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3.1.2 Forurenset sediment

Sedimentet utenfor den gamle søppelfyllingen i Longyearbyen ble undersøkt av 
Akvaplan-NIVA (1994). De fant PAH-konsentrasjoner som var 10 – 20 ganger høyere 
enn antatt bakgrunnsnivå og beskrev dette som mulig forårsaket av oljespill fra søppel-
fyllingen og oljetanker i området, samt tilførsel av kullpartikler fra nedbørsfeltet. I
tillegg ble det funnet forhøyede konsentrasjoner av heksaklorbensen (HCB). Det ble kun 
analysert på et utvalg tungmetaller, kvikksølv, kadmium, bly og kobber, og disse 
overskred ikke normverdi for sediment, men innholdet av organiske miljøgifter førte til 
at sedimentenes tilstand den gang ble klassifisert som "nokså dårlig" til "dårlig."

En sedimentprøve fra Lagunen, som ligger nord for flyplassen og nordvest for Hotel-
neset, viste innhold av olje og lettere oljekomponenter. Dette kan indikere spredning i
grunnvannet, over permafrosten til Adventsfjorden, fra flyplassområdet (COWI/Sweco, 
2012).

Forventet forurensningstilstand ved kaiene
Tidligere undersøkelser har blitt fokusert på enkelte områder og er ikke tilstrekkelige for 
en fullstendig beskrivelse av forurensningstilstanden i havneområdene. Imidlertid er det 
mulig å gjøre visse antagelser om forurensningstilstanden i områder som ikke har blitt 
undersøkt basert på historikk og de resultatene som finnes.

3.2.1 Forurenset grunn

Områdene hvor både Gamlekaia, Bykaia og småbåthavna ligger består av utfylte masser. 
På historiske flyfoto kan en se at disse landområdene ikke eksisterte i 1936 (Figur 6).
Ved Gamlekaia og Småbåthavna er de utfylte massenes opphav og forurensningstilstand 
ukjent, og det er mulig at det er avfall i utfyllingen ved Gamlekaia slik som det har blitt
observert for småbåthavna.

Figur 6 Flyfoto av Byhavna (t.v.) og Hotellneset (t.h.) fra 1936 ( http://toposvalbard.npolar.no/). 
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Kullstøv ble funnet i overflatejord over hele Longyearbyen (NGI, 2000d). En kan for-
vente å finne kullstøv i grunnen ved Bykaia og spesielt ved Kullkaia, hvor det har blitt 
lagret store mengder kull over lang tid. Kullstøvet vil kunne gi høye utslag på PAH og 
muligens metaller, som for eksempel arsen.

3.2.2 Forurenset sediment

Som beskrevet i Akvaplan-NIVAs sedimentundersøkelse (1994), stammet forurens-
ningen av PAH og klorerte forbindelser sannsynligvis både fra utlekking fra den gamle
søppelfyllingen og fra kullpartikler i nedbørsfeltet. Det er rimelig å anta at sedimentet i 
hele havneområdet er påvirket av kullstøvet og dermed kan ha forhøyede konsentra-
sjoner av PAH og muligens metaller som arsen. Dette gjelder særlig for området rundt 
Kullkaia, hvor både lagring og utskiping av kull har foregått siden tidlig på 1900-tallet.

Det er også sannsynlig at det pågår utlekking fra avfall i utfylte masser i havneområdene. 
Hva denne utlekkingen består av er ikke dokumentert, men det kan være metaller, olje, 
PAH og / eller klorerte forbindelser.

Gruvene i Adventsdalen har gamle gruvetipper/fyllinger for avgangsmasser. Flere av 
disse fyllingene har blitt undersøkt og en har sett utlekking av metaller og surt vann 
(NGI; 1999a, 1999b, 2000b, 2000c, 2009). Longyearelven er resipient for flere slike 
fyllinger, og en vil derfor forvente at det lekker ut noe miljøgifter til elven, som igjen 
blir vasket ut i Adventsfjorden. Dette kan være nok en mulig kilde til forurensning i 
havnesedimentene. 

Forventede behov / krav til undersøkelser og tiltak ved 
utbygging av kaianlegg

Kartlegging
Ved mistanke om forurensning i et område hvor det planlegges terrenginngrep, skal det 
i henhold til Forurensningsforskriften gjøres miljøtekniske undersøkelser for å kartlegge 
forurensningstilstanden. 

Informasjonen i kapittel 3 i dette dokumentet indikerer at det er særlig grunn til å tro at 
både grunnen på land og sedimentene i havneområdene i Longyearbyen er forurenset.
Det vil derfor kreves miljøteknisk kartlegging av grunnen og sedimentet i områdene som
berøres av en eventuell utbygging.

Kartlegging vil inkludere prøvetaking av overflatejord og dypereliggende jord, samt 
sedimentpøvetaking. Forurenset grunn klassifiseres i henhold til Helsebaserte tilstands-
klasser for forurenset grunn (SFT, 2009) og sedimenter klassifiseres i henhold til 
Revidering av klassifisering av metaller og organiske miljøgifter i vann og sedimenter
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(SFT, 2007) og miljøkvalitetsstandarder (EQS-verdier) som er etablert gjennom EUs 
vannrammedirektiv. EQS-verdiene foreligger foreløpig i Miljødirektoratets rapport M-
241/2014 (MD, 2014)

Det er påvist PCB i betong og maling på bygg i havneområdene (NGU, 2010). Dersom 
det skal rives bygg eller konstruksjoner i sammenheng med utbygging, må disse miljø-
kartlegges. Miljøkartleggingen vil gi en detaljert miljøsaneringsbeskrivelse av riveavfall 
som krever spesiell håndtering.

Risikovurdering
Som beskrevet i kapittel 3.1.1 finnes det mye kullstøv i overflatejord i hele området i og 
rundt Longyearbyen. Sedimentet er også påvirket av det samme kullstøvet. Kullstøvet 
kan inneholde relativt høye konsentrasjoner av miljøgiften PAH, som høyst sannsynlig 
vil føre til overskridelser av normverdier og akseptkriterier for forurenset grunn og
forurenset sediment. Samtidig kan PAH sitte sterkt bundet i kullstøvet og risikoen for 
spredning og eksponering til mennesker og andre organismer vil da være lav. 

Dersom det skulle vise seg at PAH er en avgjørende faktor for forurensningstilstanden 
(hvis det er høye konsentrasjoner av PAH og lave konsentrasjoner av andre miljøgifter), 
vil en risikovurdering kunne benyttes til å beskrive den reelle faren for spredning og 
eksponering fra PAH i både jord og sediment. En slik risikovurdering vil ta utgangspunkt 
i de miljøtekniske undersøkelsene som har blitt gjort i forkant, men det kan kreves ytter-
ligere prøvetaking for å tilfredsstille krav som er spesifikke for risikovurderingen. Det 
kan også bli nødvendig med spesielle feltundersøkelser og laboratorieanalyser for å 
undersøke hvordan PAH foreligger i miljøet og om den kan være tilgjengelig for orga-
nismer (biotilgjengelig).

Som beskrevet i kapittel 3.2.1 er det svært sannsynlig at det finnes avfall i de utfylte 
massene i deler av strandsonen. Det er sannsynlig at det vil stilles krav til at avfall fjernes 
fra disse massene ved terrenginngrep. Samtidig er det mulig å foreslå en risikovurdering 
som beskriver spredningspotensialet for miljøgiftene i avfallet. Dersom en kan utelukke 
spredning av miljøgifter fra utfylt avfall kan det søkes myndighetene om å få prosjektere 
en løsning hvor avfallet blir liggende. En slik risikovurdering vil blant annet kunne kreve 
utlekkingstester for avfallsmassene.

Tiltak

4.3.1 Forurenset grunn

Dersom kartleggingen av forurensningssituasjonen i grunnen påviser forurensede mass-
er, kreves det en tiltaksplan som beskriver hvordan de forurensede massene skal hånd-
teres. Her er det viktig at det har blitt gjort en tilstrekkelig kartlegging på forhånd for å 
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få tiltaksplanen godkjent av lokale miljømyndigheter. Det er viktig å ha en løpende dia-
log med myndighetene om omfang av undersøkelser, ettersom det er mulig at de stiller 
strengere krav enn det som står beskrevet i veilederne som gjelder for fastlandet.

Miljødirektoratet (SFT, 2009) stiller konkrete krav til hvilken grad av forurensning som 
er tillatt i toppjord og dypereliggende jord i forhold til arealbruk. Lett til moderat foru-
rensning (tilstandsklasse 2 – 3) vil kunne aksepteres i toppjord med næringsvirksomhet 
som planlagt arealbruk. Masser med høyere forurensningsgrad (tilstandsklasse 4 og 5) 
vil også kunne legges i dypereliggende sjikt, hvis en risikovurdering viser at det ikke er 
fare for spredning eller eksponering. 

Ved fare for spredning eller eksponering vil sterkt forurensede masser (tilstandsklasse 4 
og 5) måtte fjernes og sendes til godkjent mottak. Ved masseoverskudd vil det sannsyn-
ligvis stilles krav til at de mest forurensede massene fjernes. Dersom masseoverskudd 
også inkluderer lett forurensede masser (tilstandsklasse 2 – 3), vil disse også måtte 
fjernes og sendes til godkjent mottak. 

4.3.2 Forurenset sediment

Dersom det påvises forurensning i sedimentene vil lokale miljømyndigheter kunne stille 
krav til opprydding av forurenset sjøbunn. Det vil da settes konkrete miljømål for for-
ventet tilstand etter opprydding og krav til hindring av spredning underveis. Det må 
utarbeides en tiltaksplan som beskriver hvordan gitte miljømål skal oppnås og spredning 
underveis hindres/minimeres.

Dersom det ikke stilles krav til full opprydding, vil det i alle fall stilles krav til at ut-
byggingen ikke skal føre til spredning eller forverring av dagens tilstand. 

Tiltak relatert til opprydding vil være mudring og/eller tildekking. Tildekkingslag eller 
mudrede sedimenter skal sikres mot erosjon fra propelloppvirvling med et erosjons-
sikringslag som er tilpasset propelldybde og motorkraft på skip som forventes å besøke 
kaianlegget. 

Det må utarbeides et overvåkingsprogram for overvåking og bekreftelse av oppnådd 
kvalitet på tiltaket.

Massehåndtering
Tiltak i grunnen og sjøbunnen i havneområdene vil kunne medføre behov for fjerning
av forurensede masser / sedimenter. Det finnes et lokalt deponi for avfall i Longyear-
byen, men det vil ikke være aktuelt for deponering av forurensede masser. Å søke om å 
få opprette et lokalt deponi for forurensede masser er mulig, men erfaringer med tidligere 
søppelfyllinger og gruvedeponier viser imidlertid at det er problematisk å lage sikre 
løsninger med rådende grunn- og klimaforhold. 
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Det beste massehåndteringsalternativet vil antageligvis være transport til deponi på fast-
landet. Dette vil kunne være et rimelig og sikkert alternativ sammenlignet med å etablere 
en lokal løsning. Miljøpersonell hos Sysselmannen har antydet at de vil foretrekke denne 
løsningen.

Firmaet Perpetuum AS, som holder til i Troms, har ytret ambisjoner om å etablere seg 
som mottaker av forurensede masser fra Longyearbyen. 

Oppsummering
Her følger en oppsummering av notatets konklusjoner:

Det er sannsynlig at en vil påtreffe forurensede masser ved Bykaia.
Det har blitt registrert sterkt forurensede masser ved Kullkaia.
En tidligere sedimentundersøkelse viste forurensning av sjøbunnen bortenfor 
Gamlekaia. Det er høyst sannsynlig at sedimentene ved Bykaia og Kullkaia også 
er forurensede.
Utbygging av kaianlegg ved Kullkaia og Bykaia vil kreve miljøteknisk kartlegg-
ing av forurensningstilstand i både grunn og sediment. 
Risikovurdering av forurensningstilstanden i både grunn og sediment vil kunne 
være nyttig for å begrense omfang av tiltak.
Tiltak for forurenset grunn forventes å innebære fjerning av forurensede masser.
Tiltak for forurensede sedimenter forventes å innebære mudring og/eller tildekk-
ing, med erosjonssikring til forhindring av propelloppvirvling.
Forurensede masser og sedimenter som fjernes vil sannsynligvis måtte fraktes til 
deponi på fastlandet.
Det er sannsynligvis avfall blandet inn i utfylte masser ved småbåthavna og 
Gamlekaia.
Bygg og andre konstruksjoner som skal rives ifm. et fremtidig tiltak må først 
miljøkartlegges.
Det må forventes minst like strenge miljøkrav som for tilsvarende prosjekter på 
fastlandet.
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